
 

Звіт про результати відстеження результативності регуляторного акту –  

рішення Івано-Франківської міської ради від 08.07.2021р.№218-11 "Про встановлення 

ставок та пільг зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки" 

 

Вид регуляторного акта: рішення Івано-Франківської міської ради від 

08.07.2021р.№218-11 

 

Назва регуляторного акта: Про встановлення ставок та пільг зі сплати податку на 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

Розробник регуляторного акту, виконавець заходів з відстеження: Департамент 

економічного розвитку, екології та енергозбереження Івано-Франківської міської ради 

 

Цілі прийняття: реалізація повноважень міської ради; дотримання вимог Податкового 

кодексу України та інших чинних законодавчих актів; реалізація державної політики в 

податковій сфері, спрямованої на наповнення бюджету Івано-Франківської міської 

територіальної громади, в частині забезпечення у 2022 році прогнозних надходжень 

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки,  в сумі близько 68 млн грн, 

для впровадження місцевих програм розвитку громади; врахування особливостей 

населених пунктів, що входять до складу Івано-Франківської міської територіальної 

громади.   

Тип відстеження: базове відстеження 

 

Строк виконання заходів з базового відстеження: січень 2022 року 

 

Методи одержання результатів відстеження: статистичний 

 

Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, способи 

одержання даних:  

Для відстеження результативності використовувались показники результативності за 

2020-2021 роки, а саме надходження від сплати податку на нерухоме майно,  відмінне 

від земельної ділянки, сплаченого фізичними та юридичними особами,  які є власниками 

об’єктів житлової  та нежитлової нерухомості. 

 

Кількісні та якісні значення показників результативності (згідно з АРВ, поданого 

розробником): 

Кількісні показники 2020р. 2021р. % 

2021/2020 

Кількість платників  податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки, юридичних осіб, які є 

власниками обʼєктів житлової нерухомості, осіб 

67 74 110,5% 

Кількість платників  податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки, юридичних осіб, які є 

власниками обʼєктів нежитлової нерухомості, осіб 

926 985 106,4% 

Кількість платників  податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки, фізичних осіб, які є 

власниками обʼєктів житлової нерухомості, осіб 

13298 21179 159% 

Кількість платників  податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки, фізичних осіб, які є 

власниками обʼєктів нежитлової нерухомості, осіб 

3037 5109 168% 

Сума надходжень до бюджету Івано-Франківської 

міської територіальної громади від податку на 
9605,8 15179,8 158% 



нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, з 

об'єктів житлової нерухомості, тис.грн. 

 в т.ч. сплачених:    

- юридичними особами 186,3 368,2 197,6% 

- фізичними особами 9419,5 14811,6 157,3 

Сума надходжень до бюджету Івано-Франківської 

міської територіальної громади від податку на 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, з 

об'єктів нежитлової нерухомості, тис.грн. 

37836,4 59926,6 158,4% 

в т.ч. сплачених:    

- юридичними особами 27649,0 43003,5 155,5% 

- фізичними особами 10187,4 16923,2 166,1% 

 

Якісні показники: 

 

Рівень поінформованості суб’єктів господарювання та/або фізичних осіб 

стосовно основних положень регуляторного акта.  

 Рішення Івано-Франківської міської ради від 08.07.2021р.№218-11 "Про 

встановлення ставок та пільг зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки" оприлюднено на офіційному сайті Івано-Франківської міської ради, 

доступ до якого необмежений та у газеті "Західний курʼєр" від 10.07.2021р. спецвипуск.  

 

 

 

 

 

 

 


